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Komuna e Decanit

NE MES TE KOMUNES SE DECANIT

mé tutje “KOMUNA"™

DHE

NDERMARRJA PUBLIKE LOKALE “HIGJIENA” SH.A-DECAN

mé tutje “Higjiena™

(tutje t& referuar si “Palét Kontraktese™)
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1. Palit kondrakiuese:

Komuna e Deganit, 1€ cilén e pérfagéson z.Bashkim Ramosaj, Kryetari | Komunés s& Decanii (nétekstin ¢
métutjeshém Komung)

Ndérmarria Publike Lokale “HIGIIENA™ SH.A-Decan, 1&cilén e pgrfagéson z.Kushtrizm Loshaj,
Kryeshet Ekzekutiv (n€ tekstin e métjeshém “Higjiena™)

2. Hytje

Kjo (KSH) Jidbet midis Ndérmarrjes Publike Lokale “Higjiena”Sh.A-Degan dhe Komungs s& Deeanit, pér
kryerjen e sh&rbimeve n€ mirémbajtjen ¢ Qendres Sportive, Qendzcs Rinore, Kolorise s& Artiskiva dhe
Villave Tursiike 18 Komunés s8 Decanit.

Kjo Kontraté pér shérbime (KSH) i pérmban elementet standarde dhe t€ detyrueshme pér v konsidernar
e vlefshme.

2.1 Kohézpjatia

i. Komuna kentrakton N.P.L"Higjiena”, Sh.A-Decan, pér i kryer t& gjitha shérbimet né pérputhie me
ketd Kontraté.

2, Kjo (KSH) vlen pér periudiién nge datal 61/03/2023 deri me datdp 31/03/2026.



Gjaté kohézgjatjes sé késaj Kontrate, N.P.L "HIGJIENA" do 1& kryej shérbimet si né vijim:

®

Palestra Sportive -

Pastrimi, kositja e barit bartja dhe deponimi i tij n€ vendet e duhura, krasitja e shiaurreve dhe
murit 1& giallé dhe gielbrimit.

Pastrimni dhe Larja e Fushave t& jashime t8: Basketboilit dhe Futbollit;

Pastrimi i parkingut- fshirja-dhe larja, largimii boiés:

Pastrimi i rrugss krvesore- fshirja dhe lerja, largimi 1 borgs;

Pastrimi 1 rrugés shiritit vrapues - fshirja dbe larja, largimi i berds:

Pastrimi i hapésirave 1€ mbrendshme 1€ Qendrés Sportive;

Pastrimi 1 ulseve 18 tifozdve,

LF

Qendra Rinore

Pastrimi, kositia e barit bartja dhe deponimi 1 tij né vendet e duhura, krasitja e shkurreve dhe
muirit 1& gjalle dhe gjelbrimit neper hapsirat e Qendres Rinore:

‘Pastztini dhe Laa e fushes sportive dhe vlseve te amfiteatrit ne hapsirat e jashtme

Pastrimi i parkinguf- {Shirja dhe laria, largimi 1 borés:

Pastrimi 1 rrugés kryesore- Thirja dhe laga, lavgioii i borés;
Pastrimi I hap¥sirave & mbrex}dshme i€ Qendrés Sportive ;

Kolonia e Artistéve

Pastrimi, kositja e barit bartja dhe deponimi i tij n€ vendet e duhura, krasitja e shkuwreve dhe
murit t8 giallé dhe gjelbrimit péreth objektit.

Pastrimi i parkingut- fshirja dhe larja, larginii 1 borés:

Pastrinii i rrugés krvesore- fhiga dhe larja, largimi [ berés,

Pastrimi | hapésirave t& mbrendshnie t& Objektit 18 Kolonis s& Artistéve ;

Villat Tursitike

Pastrimi, kositja e barit bartja dhe deponimi i tij né vendet e duhura, krasitja e shlkanreve dhe
murit 1 gjailé dhe gielbrimit pérreth villave

Pastrimi dhe Larja e villave dhe mirémbajtja e drurit me Iyrje

Pastrimi i parkingut- fshirja dhe larja, Jargimi 1 borés:

Pastrimi 1 rrugés krvesore- fshirja dhe larja, largimi i borgs;

Pastrimi i hapésirave 18 mbrendshme t& Viliave




1.S1¢ eshté pérkufizuar né shiojeén A.B.C.D

2.3 Q&llimi

Q&llimi i kéisaj Kontrate &shté qg:

1.T€ pérkufizohen shérbimet q& “HIGHENA”, ia oforn Komunés dhe standardet e kérkuara pér
ményrén e oftimit, operimit dhe menaxhimit t€ kétvre shérbimeve.

2. “HIGIIENA™ dhe Komuna t'i krvejné obligimet 18 specifikuara né kété kontratg,

[N

. T& pérshkruhen kérkesat pér menaxhimin cilgsor t& shérbimeve duke perfshirg specifikacionet

e shérbimit, monitorimit e pérformancés dhe raportiniit.

4. Fushéveprimi i shérbimit

4.1 Kushtet themelore

Gjaté kohézgiatjes sé késa] Koatrate, N.P.L "HIGHENA" do t€ kryvej shérbimet si né vijhm:

Palestra Sportive

Pastrimi, kositja e barit bartja dhe deponimi i tij né vendet e duhura, krasitja e shkurreve dhe
myurit t8 giallé dhe gielbrinit,

Pastrimi dhe Larja e Fushave t& Basketbollit dhe Futboliit;

Pastrimi 1 parkingut- fshirja dhe lare, largimi 1 bords:

Pastrimi 1 rrugés krvesore- fshirja dhe larja, largimi i borés:;

Pastrimi i hap3sirave t& mbrendshine & Qendrds Sportive ;

Pastrimi i ulseve t& tifozsve.

Qendra Rinore

Pastrimi, kositia e barit bartja dhe deponimi i ti] n&vendet e dithurs, krasitja & shkurreve dhe
murit t€ gjallé dhe gielbrimit neper hapsirat.e Qendres Rinore:

Pastrimi dhe Larja e fushes sportive dhe ulseve te amfiteatrit ne hapsirat e jashtme

Pastrimi i rrugés kryesore- fshirja dhe larja, largimi i bor#s;

Pastrimi i hapésirave i€ mbrendshme t€ Qendrés Sportive ;




g

o Kolonia e Artistéve

e Pastrimi, kositja e barit bartja dhe deponimi i tij n& vendet e duhura, krasitja e shkurreve dhe
murit 18 giallé dhe gjelbrimit pérreth objektit.

o Pastrimi i parkingut- fshirja dhe larja, largimi { borés:

e Pastrimi i rrugés kryesore- fshirja dhe larja, largimi 1 borés;

e  Pastrimi i hap@sirave 1€ mbrendshme & Objektit {8 Kolonis s& Artistéve ;

§

s

o Villat Tursitike :

o  Pastrimi, kositja e barit bartja dhe deponimi i tij né vendet e duhura, krasitia e slikurreve dhe
murit 1€ gialié dhe gjelbrimit pérreth villave

o  Pastrimi i hapésirave té-mbrendshmet& Villave

3.Sig #shié pérkufizuar né shtojeén AB.CD

1 N.P.L“HIGJIENA™ ¢ siguron téré personelin fizik, administrativ- dhe pajisiet e nevojshime pér ta ofruar
njé sh@rbim 1€ kénagshdm, né ményre 8 jet€ n& pérputhje me specifikacionet e shérbimit qE jané pérfshirg
né shiojeén A.B.C.D-te késaj KSH-fe.

4.2 Shérbimet g€ do t& ofiohen

Shérbimet g& do 1€ ofrohen sipas késaj Kontrate (sipas standardeve t& detajuara t& shérbimit qé jang
paraparé né shiojeén A.B.C.D mund t€ p&rmblidhen si shérbim pé&r mirdiubajtien ¢ Qendrés Sportive 18
Komunés s& Decanit, Qendrés Rinore, Kolonisg s& Artistéve dhe Villave Tiristike

5. Forea madhore

Nega "HIGHENA"nuk do t€ kérkohet & t1 krvej& shérbimet ¢ jang saktésuarl me lart8 nése pengohet pér
ta btré kété nga ndonjé forck madhore:

a} Pér géilim 1€ Késaj kontrate &sht€ parapar€ ¢ punétorét e paraparé me rastin e késaj kontrate do @
kalojné né menaxhim t& "HIGTIENA" dhe paga mujore pér kéta punéter do & paguhen nga "HIGTIENAY
vetém pasi t8 paguhet fatura mujore nga ana e komunés pér kété kontraté, kéta punétoré do t& rekrutohen
me konkurs publik nga ana e Kompanisé “Higjiena” pér periudhén, sa &shi8 kontrata né fugi, dhe kéta
punétoré nuk g8zaing asnjé € drejté apo benificion fetér nga "HIGIIENA", pérveg obligimeve nga paga
& buron nga kjo Marréveshie..

5. Para datgs s€ fillimit 1& késaj Kontrate, "HIGJIENA”, ua ofron pérfagé€suesve t& Komunés njé listé t&
detajuar né t& cilén pershkruhen pajisjet (p&rkatésisht automjetet, kamionét dhe pajisjet tiera), dhe burimet
njerézore qé do t€ perdoren pér t' kryer shérbimet. Lista p&rfshin prodhuesin e-antomjetit, madhgsing e
motorit. numrin e regjistrimitfidentifikimit dhe datén ¢ prodhimit (& ¢do pajisieje q& do t€ pérdoret. Cde
pajisie pérfshihet ne PIO/Planin Operativ.



8. Monitorimi dhe raportimi

Pér monitorimin e késaj Marr€veshje, Drejtori i Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport do € caktoj me
nj& vendim te veqanté njé ekip tre anétarésh i cili do t& monitoro] t€ gjitha veprimtarité e kryera nga ana e
NPL "HIGIIENA" si dhe do t8 aprovoj pagesat t€ cilat do t& béhen pér shérbinet e kryera,

9 Fatorimi dhe pagesa

9.1 N.P.L "HIGIIENA® pér shérbimet e béra nga neni paraprak i késaj Marréveshje pérmes faturés ja
fatiron Komunés tarifén ng fund 18 muajit pér muaiin par ap1ak me tarifén e paraparé né ankesin A.B.C.D
16 k&saj Marréveshje.

Kéto mjete do t& transferohen né xhirollogaring bankare zyrtare t& Kompanis€” Higjiena”, me nr t&
xhirollogarisé bankare;1506030001729043, Raiffeisen Bank.

0.2 NE rasté se gjatd kohds s& zbatimit t€ késaj marréveshieje, Komuna me ndonj# vendim béng
ndryshimin e tarifave, me ki€ vendim duhet 18 pajiohet edhe nénshkruesi 1 késaj marrveshjgje M.P.L
"HIGITENA" dhe i rijgjti 8shié 1 obliguar qé & zbatoj kéto ndryshime 1€ tarifave.

10.Zgjidhia e Mosmairéveshjeve

1.Kontestet g ndérlidhen me shérbimin e ofruar dhe 1& paguar n€ kuadér & késa) KSH-je zgjidhen, né
radhé t& paré, giaté takimeve kontakiuese operative t&rregullta. Cdo gEshtje g¢ ka 18 b&i& me shérbimet e
ofruara apo standardet e pérshkruara ng kétg: “KSH” dhe q¥ mbetet e pazgidhur pasi 18 jeté trajtuar
fillimisht duhet 1& shkali®zohet si vijon:

aNiveli i pars: Nése géshtja mbetet e pazgjidhur, ankesat dubet i parashtrohen me shkrim Bordit 1@
Drejtoréve” HIGHENA"-s& pérkatése, anétarét ¢ t& cilit do ta shqyrtojné qéshtjen brenda 3 ditéve t& punés.
Neése géshija ésheé e ndérlikuar dhe nuk éshig e mundur gé 1€ zgjidhet plotésisht brenda ketij afati kohor,
ateheré njé pérgjigie e pérkohshime mie shkrim do t& jepet brenda 5 ditéve 1 pungs dhe qéshija do &
zgjidhet pérfundimisht brenda 10 ditéve t& punés.

h.Niveli 1 dyté: Pas nivelit t& parg 1€ zgiidhies s& kontestit, n€se ¢&shyja nuk &shté zgjidhur ende, atéherg
ankesat, s& bashku me déshmité pérkatese, dohet t§ pércillen me shkrim Komisionit Komunal t&
Aksionaséve pérkatés. Ankuesit do 1 jepet njé shqyrti pérfundimiar dhe njé pérgjigie me shiaim brenda
1 dit#ve 18 punés.

¢. Niveli i treté: Nése asnjé zgjidhie muk mund t8 arrhet midis N.P.LYHIGITENA" dhe Komunés, dubet
t¢ merret né konsiderate arhitrazhi 1 jashtém {Givkata Themelore e Pejés), ndérsa pér ¢do shpenzim
pérkatése do t€ vendosé Gjykata. -



2. Deri sa t& merret vendim ¢ t& qartésohet mosmarréveshja apo pakénagésia, N.P.L"HIGIIENA®, do 1&
vazhdojé té ofrojé shérbimet né bazé t& késaj Kontratg.

11.Ndeshkimet né rast t& mospérmushjes s& kontratés

Gjaté cilés do fazé 1€ zgjidhjes s8¢ pakénaqésisé apo kontestit, shérbimet g& ende nok jang oftvar né
shkallén e dakorduar t& standardit t& pércaktuai né kuadér & k&tij dokumenti mund t& Jenig shkas pér nig
ndéshkim financier q& duhet t& pércakiohet pas procesit t& monitorimit nga Komuna, Pér mé tepér, ¢do
shpenzim q& €shig beré pér ta kortigivar gdo ieshim apo moszbatim 18 kisaj “KSH™-je, do t&
kompensohet né t€rési. Deri sa t€ merret vendim e te gart€sohet mosmamreveshja apo pak@naqésia,
N.P.L"HIGJIENA", do t€ vazhdojé 1€ ofrojé shérbimet né bazé 1€ késaj Kontratg, :

12.Rishikimi | Kontratés

1.Kjo Kontraté dhe 18 gjitha piesét pErbérése & saj do & rishikeben sipas nevojds dhe me kirkess &
Komunés-sé Decanit.

2.Pér cdo undryshim/ndérrim né shérbimet e offuara & do 8 ndikojé gjaté implementimit s& késaj
Kontraté dobet 18 dakordohet nga:8 dyja palét.

13. Anulimi

1.Kjo Kontraté mund 1€ anuiohet me pajtimin e ¢ dy paléve me shkrim ose nése cilado palé jep njoftim
me shkrim pér anulimin e kontrat€s p&r anulim gjaté periudbés para 4 muajve. '

2. Nése N.P.L "HIGIIENA" nuk 1 ofron shérbimet e dakorduara n¢ pérputhje me standardet e shérbimit
qé jang pércaktuar né keté Kontraté gjaté njé periudhé 18 vazhdueshme prei 3 muajve, kio Kontraté do t&
anulohet automatikisht dhe Komuna nuk do t8 jeté e obliguar ta paguajé asnjé faturg t€ dorézoar pér
shérbimet e ofruara gjat® k&saj periudhe.



14.Hyrja né fuqi dhe kohézgjatja e kontraté&s

Kjo Kontraté hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga ana e paléve kontraktuese. Dhe do t&€ zgjasé pér njé
periudhé kohore prej 36 muaj kalendarik.

15.Nénshkrimi 1 Kontratés

Kjo Kontraté do té nénshkruhet n€ katér (4) kopje identike, nga dy (2) kopje pér secilén palé né kété

marréveshje.
16.Shtojca

Pjese pérberése e késaj kontraté &shté shtojca A,B.C.D

Data: 01.03.2023

Kryetar i Komunés sé Deganit Kryeshef Ekzekutivi N.P.L “Higjigna"Sh.a

jushtrim Loshaj




Shtojca A-Standardet e detajuara té shérbimit
Mirémbajtja e hapésirave gjelbéruese dhe hapsirave t&
mbrendshmedhe te jashtme né Palestren Sportive dhe Stadionin e

qytetit ne -Decan
Njésia Crimi/ _

Mr. ; Pérshkrimi matése | Sasia Euro ' Suarimiet shies

Pastrimi kositia e barit '

bartja dhe deponimiitij né

vendet e duhura, krasitja e

shkurreve dhe murit té
1. | galle, m? 18.678 | 0.10° 1,867.8

Pastrimi dhe larja e fushave
Z. | Basketboilit dhe Futhollit. m? 5,800 §0.30 1,740.00

Pastrimi | parkingut-fshirja
3. 1 dhe larja,largimii bores. m? 1,705 1 0.30 511.5

Pastrimi i rruges kiyesore

ishirja dhe laria largimii
4. ; bores. Meter | 250 0.30 75.00
5, 1 Pastrimiiulseve te tifozeve | m? 3.000 0.30 800.00

Pastrimj i hapsirave te

mbrendshme te gendres
6. | sportive. v’ 26.888 | §.10 2,688.8

TOTALI= 7,782.6 Euro
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Shtojca B-Standardet e detajuara té shérbimit.
Mirémbajtja e hapésirave gjelbéruese dhe hapsirave té
mbrendshmedhe te jashtme né Qendrén Rinore né Decan.

Njgsia Cmimi/
Nr, | Pérshkrimi matése | Sasia Euro Sgarimet shtes

Pastrimi kositja e barit
bartja dhe deponimi’itij né
vendet-e duhura,krasitja e
shkurreve dhe murit t&
giallé né& hapsirat e Qendrés
i. ! Rinore t& Decariit m? 10,000 | 0.10 1,000.00

Pastrimi dhe farja e fushes
sportive dhe ulseve té
amfiteatrit né hapsirat e
2. | jashtme. m? 2,000 0.10 200

Pastrimiirruges kryesore
fshirja dhe larja,largimi i
3. | bhores. Meter {300 (.30 a0

Pastrimi i hapsirave te
; mbrendshme te gendres ;
4. | rinore m? 2,000 0.10 [ 200

TOTALI=  1,490.00 Euro
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Shtojea C-Standardet e detajuara té shérbimit

Mirémbajtja e hapésirave gjelbéruese dhe hapsirave t&
mbrendshmedhe te jashtme né Koloniné e Artistéve

Nr.

Pérshkrimi

Niésia
matése.

Sasia

Cmimi/
Euro

Sgarimet shtes

Pastrimi kositja e barit
bartja dhe deponimi i tij né
vendet e duhura krasitia e

shkurreve dhe murit 18

gjallé né hapsirat e Kolonisé
58 ArtistBye

5,000

0.10

500

Pastrimi i parkingut-fshiria
dhe larja,largimii bores.

2,800

0.10

280

Pastrimi i rruges-kryesore
ishiria dhe larja,largimi i
hores.

700

0.20

210

Pastrimi T hapsirave te
mbrendshme te gendres
rinore 18 Objektit t&
Kolonisé s& Artistéve

2,000

1 0.10

200

TOTALI=1,190.00Euro
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Shtojea D-Standardet.e detajuara té shérbimit
Mirémbajtja e hapésirave gjelbéruese dhe hapsirave té
mbrendshmedhe te jashtme né Villat Turistike

Nr.

Njésia Cmimi/ %
Pérshkrimi matése | Sasia Euro Sqarimet shtes

Pastrimi,kositja e barit
bartja dhe deponimiitij né
vendet e duhura,krasitja-e
shkurreve dhe murit té
gjallé né hapsirat e Villave

1. | Turistike m? &,000 0,10 600
Pastrimi | hapsirave te
mbrendshme-te villave

2. | turstike. m? 3500 (.30 1,050.00

TOTALI=1,650.00Euro

Vlera totale e kontrates 12,116 Euro

Konform nenit 87, paragrafit 2, nér-paragrafit 2.8 18 Ugjit Nr. 04/1-042 nér Prokirimin Publik, D nadryshuar
dhe piotésuar me Liglin Nr. 0471737, Ugjin dr. 05/L-088 dhe Ligiin Nr. 05/L-092, Paragrafi £ i nenit 9 18
kiti ligh sa i pérket cashifes se si duhet 18 veprohet né rasiel kur njé Autoritet Kontrakiues (Autaritet
Fublik} ka nevoig pér sigurim 18 shérbimeve 18 cilat | posedon njé Autoritet fietér po ashtu pubiik
pércakton si nd vijim:

“Nése sutoriteti kontrakiues &shté autoritet publik, autoriteti | tll& publik duhet té marré masa 18

T arsyeshme pér t'u siguruar se i8ndét qé | pérmbushin kBto nevoja nuk jané né dispozicion nga ndonjé
autaritet tjetér publik”
Bazuar né nenin 8 cituar si me lartg, sutoriteti Kontrakiues {Komuna e Decanitt), ka

nevojé pér sigurimin e shérbimeve, operstor | té cilave po ashitu £shté njé autoritet publik

{n& rastin kenkret Ndérmarria Publike regiionale NPL "Higjiena” SH.A)




